

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 40/2023
Processo de Licitação: 40/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO II NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Abril de 2023, às 09:21 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 492/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2023, Licitação nº 24/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA SE DIRIGIU AO SETOR DE PROTOCOLO A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES, QUANDO VERIFICOU HAVER APENAS UMA EMPRESA INTERESSADA NO CERTAME, ESTA VERLICH SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELO REPRESENTANTE E MEMBROS DA COMISSÃO, ESTANDO PROTOCOLADOS DENTRO DO PRAZO EXIGIDO NO EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A AO CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE, QUE ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADO. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, QUE ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADOS. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE TENDO A PREGOEIRA QUESTIONADO O REPRESENTANTE SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESCONTO, E O MESMO OFERTOU DESCONTO, FICANDO A EMPRESA VERLICH SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA VENCEDORA DO LOTE 01 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS).

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MAPA TATIL BRAILLE/RELEVO DUAS CORES ACRILICO 80X60 CM - SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES, MODELO LEGENDA NUMERAL - SINALIZAÇÃO DA ROTA ACESSIVEL DA EDIFICAÇÃO. COR DE FUNDO A DEFINIR/COR DA LETRA A DEFINIR / BRAILLE TRANSPARENTE - CONFORME NBR 9050	M2	1,44		0,0000	3.479,3125	5.010,21
2	PEDESTAL EM AÇO COM PINTURA ELETROTÁSTICA PARA MAPA TATIL 80X60 CM - PERMITE APROXIMAÇÃO FRONTAL DE PCR E PCD - COR A DEFINIR - CONFORME NBR 9050	UN	3,00		0,0000	2.092,554	6.277,66
3	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF 05/2020	UN	343,00		0,0000	27,0292	9.271,02
4	TORNEIRA PCD AUTOMATICA BANHEIRO LAVATÓRIO NBR	UN	1,00		0,0000	325,8022	325,80
5	PLACA DE BANHEIRO UNISEX PCD RELEVO ALUMINIO ABNT NBR 9050 19X19 CM	UN	1,00		0,0000	103,1763	103,18
6	PLACA DE BANHEIRO FEMININO PCD RELEVO ALUMINIO ABNT NBR 9050 19X19 CM	UN	2,00		0,0000	103,1763	206,35
7	PLACA DE BANHEIRO FEMININO PCD RELEVO ALUMINIO ABNT NBR 9050 19X19 CM	UN	2,00		0,0000	103,1763	206,35
8	PLACA DE INDICAÇÃO DE ELEVADOR E PAVIMENTOS COM RELEVO - BRA	UN	6,00		0,0000	54,2275	325,37
9	PLACA DE INDICAÇÃO DE AMBIANTES - BRAILLE	UN	5,00		0,0000	103,1763	515,88
10	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO COMPRIMENTO 60 CM. FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	2,00		0,0000	385,0697	770,14
11	BARRA DE APOIO RETA 70 CM EM INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	1,00		0,0000	390,1197	390,12
12	BARRA DE APOIO 80 CM EM AÇO INOX POLIDO. FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	2,00		0,0000	414,1766	828,35
13	CONCRETO FCK 15MPA TRAÇO 1:3, 4:3, 5 - EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1 - PREPARO MANUAL AF 05/2021	M3	2,08		0,0000	650,2127	1.352,44
14	TUBO PVC	M	6,00		0,0000	15,4581	92,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 40/2023
Processo de Licitação: 40/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PINTURA VAGA DE IDOSO E PCD COM TINTA	M2	12,00		0,0000	30,8465	370,16
16	EXECUÇÃO DE PASSEIO - CALÇADA	M2	9,26		0,0000	103,0471	954,22
Total do Participante ----->							27.000,00
Total Geral ----->							27.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 4 de Abril de 2023

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANE GELSLEICHTER - - MEMBRO
ANA CARLA MARILDA COSTA LOPES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAFAEL LUCIANO DE ALMEIDA DA SILVA - - Representante